
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Самарской области «Алексеевское профессиональное училище»

Приказ
От 09.01.2020 г.

«Об ответственности за обработку и защиту персональных данных»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при 
обработке его персональных данных,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обработку и защиту персональных данных в ГБПОУ 
«Алексеевское профессиональное училище» секретаря Каукину Марину Вячеславовну
2. Утвердить «Инструкцию ответственного лица за организацию обработки 
персональных данных в ГБПОУ «Алексеевское профессиональное училище»
3. Возложить на секретаря Каукину Марину Вячеславовну следующие 
обязанности:

предоставление на утверждение списка лиц, доступ которых'к персональным 
данным, обрабатываемым в ГБПОУ «Алексеевское профессиональное училище» 
необходим для выполнения служебных (трудовых) обязанностей, а также изменений к 
нему;

осуществление внутреннего контроля за соблюдением работниками ГБПОУ 
«Алексеевское профессиональное училище» законодательства РФ о персональных 
данных, в том числе, требований к защите персональных данных;

доведение до сведения работников ГБПОУ «Алексеевское профессиональное 
училище» положения законодательства РФ о персональных данных, локальных актов 
по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных 
данных;

организация приема и обработка обращений субъектов персональных данных 
или их представителей и осуществление контроля за приемом и обработкой таких 
обращений.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «Алексеев* 
профессиональное училище»

С приказом ознакомлена:

Глотова Л.М.


